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Besvarelse af spørgsmål nr. 330 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 330 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Nick Zimmermann (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Seremet 
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Spørgsmål nr. 330 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse udgifterne til politiets indsats i 
forbindelse med pro-palæstinensiske demonstrationer afholdt på 
f.eks. Den Røde Plads og Israels Plads siden terrorangrebet på 
Israel den 7. oktober 2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at der i perioden fra 7. 
oktober 2023 og indtil datoen for spørgsmålet skønnes at have 
været afholdt langt over 100 demonstrationer over hele landet 
afledt af konflikten i Israel og Gaza.  
 
Det er imidlertid ikke alle demonstrationer, som har været 
anmeldt på forhånd, ligesom at det ikke i alle tilfælde 
umiddelbart på baggrund af anmeldelsen er muligt at 
kategorisere, om der er tale om en pro-palæstinensisk 
demonstration. Rigspolitiet har af den grund ikke et 
fuldstændigt billede over de afholdte demonstrationer, og det 
vurderes på den baggrund ikke muligt at foretage en valid 
opgørelse over udgifterne til politiets indsats til samtlige pro-
palæstinensiske demonstrationer.   
 
Rigspolitiet vurderer det endvidere ikke muligt at foretage et 
validt skøn over udgifterne, dels fordi Rigspolitiet mangler det 
samlede overblik over antal demonstrationer, og dels fordi de 
enkelte demonstrationer kan variere betydeligt i længde, omfang 
samt sikkerhedsvurdering, hvormed politiets opgave også 
varierer. Det betyder samtidig, at det ikke er muligt at estimere 
et skønnet ressourceforbrug for en gennemsnitlig 
demonstration.” 
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